粤经信技术函〔2018〕10 号

广东省经济和信息化委关于
组织遴选 2018 年高成长中小企业的通知

各地级以上市中小企业行政主管部门，省有关单位：

根据《广东省经济和信息化委印发高成长中小企业遴选办法

的通知》（粤经信规字〔2017〕10号）要求，2018年我委将继续

在全省范围内遴选一批成长性好、竞争力强、技术优势明显、具

有较强自主创新能力和发展潜力、管理营销模式新颖的高成长中

小企业。现将有关遴选事项通知如下：

一、遴选范围

符合粤经信规字〔2017〕10 号文所规定的先进制造业、现

代服务业、战略性新兴产业和传统优势产业领域、经营状况良好、

主业突出、技术创新和投资能力较强、发展战略清晰、规模增长

潜力大的中小企业。

— 2 —

二、推荐程序和推荐材料

（一）推荐程序。

申报高成长中小企业，采取申报企业自愿申报、逐级推荐的

方式。

（二）推荐材料。

1. 2018 年广东省高成长中小企业推荐汇总表（附件 1）；

2. 广东省高成长中小企业申报书（附件 2）；

3. 企业营业执照复印件；

4. 2016 年、2017 年审计报告；

5.其他证明材料或复印件（列出详细清单并按清单顺序装

订）：《广东省高成长中小企业申报书》相关证明材料（如省级

以上政府机构、行业协会或权威咨询机构作出的体现行业综合排

名、单一产品排名的证明材料，企业获得国家、省、市（区）级

R&D 机构的证书、专利等）；著名商标证书；名牌产品证书；

有效期内的 ISO9000 族质量体系等认证证书；省部级以上获奖

证书等。

— 3 —

三、有关要求

（一）请加强调查研究，按照粤经信规字〔2017〕10号文件

的有关要求，做好相关推荐工作。

（二）每个地市推荐企业不超过 30 家、省直单位不超过 5

家。

（三）请将推荐2018年广东省高成长中小企业的申报文件

（含汇总表）和申报材料（采用胶装或线装，并用 A4纸并按顺

序装订成册，一式一份，含电子版）于5月10日前报我委（技术

进步处）。

附件：1．2018 年广东省高成长中小企业推荐汇总表

2．广东省高成长中小企业申报书

广东省经济和信息化委

2018 年 4 月 3 日

（联系人：冯子文、方初生，电话：020-83133319、83133429，

电子邮箱：gdgczqy@163.com）

附件1

2016年
主营业
务收入

2017年
主营业
务收入

近两
年平
均增
长率
（%）

2016年
利润总
额

2017年
利润总
额

近两年
平均增
长率
（%）

2016年
（%）

2017年
（%）

联系
人

联系电话

企业主要
产品或服

务

企业的行
业地位情

况

是否
专精
特新
企业

企业是
否上市
、挂牌
并注明
地点

所属县
市区

        2018年广东省高成长中小企业推荐汇总表
所在地市（省直单位）： 单位：万元

前二年年主营业务收入 前二年年净利润
前二年研发投
入占销售收入

的比重

企业指定的联系人及
联系电话

序号 企业名称

上年
度年
末总
资产

 - 1 -

附件 2
                 所在地级以上市（省直单位）：

广东省高成长中小企业申报书

申报企业（盖章）：

    地市主管部门（盖章）：

广东省经济和信息化委

年     月

 - 2 -

一、企业基本情况

企业名称
 企业统一社会

信用代码

地    址
邮       编

法人代表  户    籍  手机 / 电话

联 系 人  手机/电话  传      真

成立日期  注册资本  (万元) 企业类型

企业所有制
形式：

国有独资（ ）；国有控股（  ）；台港澳与境内合资（ ）；中外合资（   ）；外

商独资（   ）；民营企业（   ）；其他（       ）

企业所属行业
工业（  ）；农、林、牧、渔业（  ）；建筑业（  ）；软件和信息技术服务业（  ）；

信息传输业（  ）；房地产开发经营（  ）；其他（      ）

股权结构

股东名称（前三位） 股权比例（%）

职工总数 人 大专以上学历
的科技人员数 人 中级及以上职称

人数 人

企业简介：（主营
业务范围、主要

产品技术、主要

市场及客户、品

牌建设、核心竞

争能力及成长性

表现等。300字
以内）

 - 3 -

二、企业近三年经营效益情况（与审计报告一致）

项    目 2015  年 2016  年 2017  年

年末总资产

年末固定资产

年末
银行贷款余额

主营业务收入 (万元) (万元) (万元)

主营业务收入

比上年增长率

（%）

利润总额 (万元) (万元) (万元)

利润总额比上

年增长率（%）

净利润 (万元) (万元) (万元)

净利润比上年

增长率(%)

年末净资产 (万元) (万元) (万元)

净资产收益率

（%）

上缴国税地税

总额 (万元) (万元) (万元)

税收总额比上

年增长率（%）

研发投入 (万元) (万元) (万元)

研发投入占销

售收入比例

（%）

 - 4 -

三、企业行业地位及市场前景

主导产品  上年度主导产品销售额 (万元)

国内同类产

品前三名上

年销售量

第一名企业  (万元)

第二名企业  (万元)

第三名企业  (万元)

企业的行业

地位（市场份

额）
□行业领先    □行业前三名    □行业中上游    □行业中下游

企业主导产

品技术水平

企业所在行业总体情况以及所在行业、企业主导产品的未来五年的市场发展展望（300 字以内）：

企业未来五年在行业内的发展目标及市场份额目标（200 字以内）：

 - 5 -

四、企业自主创新能力

是否设立研

发机构 是（    ），否（    ） 研究开发人员数量

人

研发机构建

设认定情况

□国家工程（技术研究）中心数（  ）
□国家重点实验室数（   ）
□国家认定企业技术中心数（   ）
□其他国家级研发机构数（   ）

□省级工程（技术研究）中心数（   ）
□省级重点实验室数（   ）
□省级企业技术中心数（   ）
□其他省部级研发机构数（   ）

简要说明（研发机构名称、认定时间、核心研发团队建设情况等）

获相关标准认证情况(说明何时通过何机构的何种标准认证、资质等级等)：

拥有核心发明专利或其独占许可权情况：

主持或参与制定技术标准情况（行业、国家、国际标准）：

近五年承担国家、部省级研究开发项目情况：

获国家、部省级技术、产品奖励情况：

 - 6 -

五、企业未来三年发展目标

企业特点

□ 专业化企业（     ）
□ 精细化企业（   ）
□ 特色化企业（   ）
□ 新颖化企业（    ）

其他企业
（可列出

企业其他

特点）

企业特点说明：（列

出战略专一化、研

发制造精品化、产

品服务特色化、经

营业态新型化方面

的具体情况；300
字以内）

未来三年企业
经营发展目标

（  2017  ）年 （   2018 ）年 （  2019 ）年

预计主营业务收入

及增长率
(万元)，

比上年增长   （%）
(万元)，

比上年增长   （%）
(万元)，

比上年增长   （%）

预计利润总额及增

长率
(万元)，

比上年增长   （%）
(万元)，

比上年增长   （%）
(万元)，

比上年增长   （%）

预计净利润及增长

率
(万元)，

比上年增长   （%）
(万元)，

比上年增长   （%）
(万元)，

比上年增长   （%）

企业战略发展目

标：（具体列出企

业未来三年高成长

的计划部署，在产

品、技术、市场、

融资等方面的主要

安排，200 字以内）

 - 7 -

六、其他（如企业可参照《高成长中小企业遴选办法》第五条的优先遴选条件补充说明）

七、申报企业承诺意见

承诺对申报材料的真实性负责,对申报资格和申报条件的符合性负责。

 法人代表（签字）：                              申报企业（盖章）

日期：  年   月    日

 - 8 -

八、县（市、区）主管部门推荐意见：

审核推荐单位：（盖章）
日        期：    年   月   日

九、地市主管部门（省直单位）推荐意见：

经我局审核，该企业属于（  ）型企业，企业上年末的总资产（    ）万元；2016

年主营业务收入（    ）万元，2017 年主营业务收入（    ）万元，分别比前一年度增

长（  ）%、（  ）%；2016 年利润总额（    ）万元，2017 年利润总额（    ）万元，

分别比前一年度增长（  ）%、（  ）%；近两年企业的研发投入占销售收入的比重均达

到 3%以上。符合《高成长中小企业遴选办法》（粤经信规字〔2017〕10 号）的各项要求，

我局同意推荐该企业申报 2018 年广东省高成长中小企业。

审核推荐单位：（盖章）
日        期：    年   月   日

公开方式：主动公开